

Đồng Nai, ngày 01 tháng 9 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức test chọn và đưa thí sinh tham gia Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin” năm 2016 tại Hà Nội

Thực hiện Kế hoạch số 132-KH/HNDTW ngày 24/5/2016 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam và Công văn số 276-CV/HNDT ngày 12/8/2016 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về xét chọn 01 nông dân tham gia Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin”. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức với một số nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin” do Trung ương Hội Nông dân Việt Nam tổ chức nhằm tìm kiếm và vinh danh những nông dân có kỹ năng sử dụng, ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin trong sản xuất nông nghiệp, góp phần nâng cao năng xuất lao động và chất lượng sản phẩm, đáp ứng yêu cầu trong thời kỳ hội nhập quốc tế.

2. Cuộc thi nhằm nâng cao hiểu biết cho hội viên, nông dân, đẩy mạnh phong trào ứng dụng công nghệ thông tin trong sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới; qua đó, nâng cao kiến thức khoa học kỹ thuật thúc đẩy việc phát triển nền nông nghiệp thông minh.

3. Qua Cuộc thi tạo điều kiện cho hội viên nông dân có cơ hội giao lưu, học hỏi và trao đổi những kinh nghiệm trong sản xuất kinh doanh; tạo không khí phấn khởi, cổ vũ, động viên tăng cường sự đoàn kết và sự hiểu biết giữa nông dân các địa phương trên toàn quốc. Đồng thời, giúp cho nông dân hiểu rõ tầm quan trọng của việc ứng dụng công nghệ thông tin vào sản xuất nông nghiệp, từ đó thúc đẩy phát triển kinh tế, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho hội viên, nông dân trên địa bàn tỉnh Đồng Nai nói riêng và trên cả nước nói chung.

#### II. NỘI DUNG:

1. *Tên gọi:* Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin”.

2. *Nội dung thi:*

Phần 1: Soạn thảo văn bản, thời gian thực hiện tối đa là 30 phút.

Phần 2: Đọc báo điện tử, thời gian thực hiện tối đa là 20 phút.

Phần 3: Tìm kiếm thông tin trên Google.com.vn, thời gian thực hiện tối đa là 20 phút.

Phần 4: Nhận và gửi thư điện tử, thời gian thực hiện tối đa là 20 phút.

Phần 5: Thi lý thuyết trắc nghiệm, thời gian thực hiện tối đa là 30 phút.

### **III. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN:**

**1. Phạm vi:** hội viên, nông dân sản xuất kinh doanh giỏi đại diện cho giai cấp nông dân tỉnh Đồng Nai tham gia Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin” do Trung ương Hội Nông dân Việt Nam tổ chức.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tổ chức test chọn 01 thí sinh xuất sắc nhất tham gia cuộc thi tại Hà Nội.

**2. Đối tượng:** Là hội viên nông dân Việt Nam.

**3. Thời gian:** Hội Nông dân tỉnh tổ chức test chọn vào ngày 06/9/2016 và tổ chức đoàn dự thi tại Hà Nội vào ngày 29/9 đến 04/10/2016.

### **IV. KINH PHÍ:**

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kinh phí bao gồm:

- Kinh phí tổ chức test chọn 01 thí sinh từ 7 thí sinh đăng ký tham gia, đã gửi danh sách về tỉnh Hội.

- Kinh phí đưa 01 cán bộ và 01 thí sinh tham gia Cuộc thi tại Hà Nội (đính kèm).

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Để đảm bảo cho việc tổ chức test chọn và đưa thí sinh tham gia cuộc thi thành công tốt đẹp, đề nghị Ban Tuyên giáo và Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị cần thực hiện một số nội dung như sau:

- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh giao Ban Tuyên giáo chủ động xây dựng kế hoạch, kinh phí thực hiện, đưa thí sinh tham gia cuộc thi tại Hà Nội; đồng thời, phối hợp với các ban, văn phòng tổ chức test chọn ở cấp tỉnh.

- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tổ chức đưa thí sinh lên cơ quan tỉnh Hội đúng thời gian quy định. (các đơn vị có gửi danh sách thí sinh tham gia cử 01 cán bộ đi cùng với thí sinh có mặt tại Hội Nông dân tỉnh vào lúc 8 giờ ngày 6/9/2016) kinh phí thực hiện đơn vị tự chủ, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh hỗ trợ chi phí ăn uống đi về cho thí sinh. Yêu cầu các huyện, thị Hội triển khai thực hiện đúng thời gian quy định.

Trong quá trình thực hiện phát sinh vấn đề gì trao đổi trực tiếp qua Ban Tuyên giáo Hội Nông dân tỉnh (đ/c Hùng).

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh sẽ có thư mời khi nhận được thông báo chính thức thời gian tổ chức Cuộc thi.

Nơi nhận:

- TT tỉnh Hội;
- Các Ban, VP tỉnh Hội;
- HND các huyện, thị;
- Lưu VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Hoàng Thị Bích Hằng**

Đồng Nai, ngày tháng 9 năm 2016

**BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ**  
**Tổ chức test chọn và đưa thí sinh tham gia Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin” tại Hà Nội**

Nhằm tổ chức tốt việc test chọn và đưa thí sinh tham gia Cuộc thi “Nông dân với công nghệ thông tin” năm 2016 tại Hà Nội. Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh dự trù kinh phí triển khai thực hiện như sau:

STT	Nội dung	Đơn giá (đ)	Số người	Số lượng	Thành tiền
<b>Tổ chức test chọn (I)</b>					<b>4.100.000đ</b>
1	Tiền ăn cho thí sinh và cán bộ tổ chức	120.000	18 người	01 ngày	2.160.000đ
2	Tiền nước uống	30.000	18 người	01 ngày	540.000đ
3	Hỗ trợ tiền xe thí sinh đến tỉnh	200.000	7 người	Đi và về	1.400.000đ
<b>Tham gia Cuộc thi (II)</b>					<b>7.200.000đ</b>
4	Vé tàu hỏa đi Hà Nội và về (cho cán bộ đưa thí sinh đi thi)	3.500.000	01 người	Đi và về	3.500.000đ
5	Chi phụ cấp lưu trú	150.000	02 người	06 ngày (02 đi, 02 ở, 02 về)	1.800.000đ
6	Thuê xe từ ga đến nơi ở và ngược lại	500.000	01 chuyến	02 chuyến	1.000.000đ
7	Thuê phòng nghỉ	300.000	01 người	03 đêm	900.000đ
8	Chi hỗ trợ tiền cho thí sinh đi từ huyện lên tỉnh và về	200.000	01 người	Đi và về	200.000đ
<b>Tổng cộng: I + II</b>					<b>11.500.000đ</b>

Ghi bằng chữ: Mười một triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn.

Nguồn kinh phí: phí NHCSXH.